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Ponad milion złotych - tyle wyda Skoczów na pomoc dla mieszkańców, dotkniętych bezrobociem lub
niepełnosprawnością. Właśnie otwarto Centrum Pomocy Mieszkańcom Integracji i Profilaktyki – Tacy
Sami.

123 rodziny z Gminy Skoczów mogą liczyć na wsparcie w ramach projektu "Tacy sami - Centrum Pomocy
Mieszkańcom Integracji i Profilaktyki". Na realizację projektu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał
1.073.383,80 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego.  - To kolejny punkt, w którym mieszkańcy Skoczowa będą
mogli uzyskać pomoc. Bardzo się cieszę, że pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej udało się
pozyskać ponad milion złotych na tą działalność. To pierwsze tego typu miejsce w Skoczowie, kompleksowo
przygotowane do wsparcia i integracji mieszkańców - mówi Janina Żagan, burmistrz Skoczowa.

Centrum Pomocy Mieszkańcom Integracji i Profilaktyki mieści się w budynku Domu Pomocy Społecznej Fenix przy
ul. Sportowej. Na co dzień będzie tu działała świetlica socjoterapeutyczna, gdzie w zajęciach będą uczestniczyć dzieci
i młodzież. Świetlica otwarta jest pięć dni w tygodniu, po 4 godziny dziennie, zapewniając opiekę dzieciom, pomóc w
zorganizowaniu wolnego czasu. Ponadto przez pomoc w edukacji, spotkania ze specjalistami młodzież będzie
mogła ukierunkować dalszy rozwój osobisty w kierunku predyspozycji zawodowych, rozwijać zainteresowania i
uzdolnienia.

Jednak to nie wszystko. Wsparcie znajdą też dorośli. Osoby bezrobotne powyżej 45. roku życia będą mogły
skorzystać z : doradztwa zawodowego, poradnictwa psychologicznego, prawnego, grup wsparcia i pomocy
pracownika socjalnego. Specjalny pakiet przygotowano też dla osób niepełnosprawnych – doradztwo zawodowe,
poradnictwo psychologiczne, prawne, grupa wsparcia, pomoc pracownika socjalnego, rehabilitacja.
Z pomocy skorzystają też rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, wskutek niepełnosprawności dziecka oraz
osoby chore psychicznie. I ci mieszkańcy w miarę potrzeb będą mogli liczyć na  doradztwo zawodowe, poradnictwo
psychologiczne, prawne, grupę wsparcia, pomoc pracownika socjalnego oraz zorganizowanie opieki nad osobami
zależnymi na czas spotkań ze specjalistami, zapewnienie im możliwości konsultacji psychologa, psychiatry
dziecięcego, logopedy czy rehabilitację.

Zajęcia dla poszczególnych grup odbywają się 2-3 razy w tygodniu, w cyklu 3 lub 4 godz. w zależności od rodzaju
grupy.

- Otwarcie centrum to ważna inwestycja dla naszego miasta, takie wsparcie jest niezbęde dla naszych mieszkańców.
Tu będą mogli skorzystać z pomocy  specjalistów, bez potrzeby odwiedzania wielu placówek. Ponadto osoby z
podobnymi problemami będą mogły się spotkać, wymienić swoje doświadczenia, poznać się, a tym samym
zintegrować. Działalność tego centrum jest nieoceniona  - dodaje Janina Żagan.

Więcej informacji o projekcie można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Morcinka 18 tel. 33
853 34 52.
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